

平成 27 年度業務概況書【厚生年金保険給付積立金】の修正について

平成 28 年 7 月 29 日に公表いたしました平成 27 年度業務概況書【厚生年金保険給付積立金】につきまして、平成 27 年度末の短期資産の額に誤りがあったため、内容の一部につき以下のとおり修正いたします。

(修正内容)

- 平成 27 年度末短期資産額

正		誤	
簿価	時価	簿価	時価
914 億円	914 億円	965 億円	965 億円

- 平成 27 年度末運用資産額

正		誤	
簿価	時価	簿価	時価
62,942 億円	66,861 億円	62,993 億円	66,912 億円

- 平成 27 年度末資産構成割合

	正	誤
国内債券	62.77%	62.72%
国内株式	15.28%	15.27%
外国債券	4.81%	4.80%
外国株式	15.78%	15.76%
短期資産	1.37%	1.44%

なお、厚生年金保険給付積立金の平成 27 年度末短期資産額、年度末運用資産額を修正したことから、平成 28 年度第 1 四半期、第 2 四半期及び第 3 四半期の運用状況につきまして、所要の修正を行いました。

業務概況書の修正部分の正誤表

【15 ページ】

4. 運用資産額の状況

正							誤						
	平成27年度							平成27年度					
	第3四半期末			年度末				第3四半期末			年度末		
	簿価	時価	評価 損益	簿価	時価	評価 損益		簿価	時価	評価 損益	簿価	時価	評価 損益
国内債券	39,318	40,100 (43,870)	782 (4,552)	40,931	41,969 (46,660)	1,038 (5,729)	国内債券	39,318	40,100 (43,870)	782 (4,552)	40,931	41,969 (46,660)	1,038 (5,729)
国内株式	8,957	11,397	2,439	9,167	10,216	1,049	国内株式	8,957	11,397	2,439	9,167	10,216	1,049
外国債券	2,596	2,641	45	3,216	3,214	-2	外国債券	2,596	2,641	45	3,216	3,214	-2
外国株式	8,265	10,739	2,474	8,713	10,547	1,834	外国株式	8,265	10,739	2,474	8,713	10,547	1,834
短期資産	3,632	3,632	0	<u>914</u>	<u>914</u>	0	短期資産	3,632	3,632	0	<u>965</u>	<u>965</u>	0
合計	62,768	68,509 (72,279)	5,741 (9,511)	<u>62,942</u>	<u>66,861</u> (71,552)	3,919 (8,610)	合計	62,768	68,509 (72,279)	5,741 (9,511)	<u>62,993</u>	<u>66,912</u> (71,603)	3,919 (8,610)

業務概況書の修正部分の正誤表

【17 ページ】

5. 資産構成割合の状況

(1) 厚生年金保険給付積立金の資産構成割合

正			誤		
	平成27年度末			平成27年度末	
	資産額	構成割合		資産額	構成割合
国内債券	41,969	<u>62.77%</u>	国内債券	41,969	<u>62.72%</u>
（うち財投預託金）	32,264	<u>48.26%</u>	（うち財投預託金）	32,264	<u>48.22%</u>
国内株式	10,216	<u>15.28%</u>	国内株式	10,216	<u>15.27%</u>
外国債券	3,214	4.81%	外国債券	3,214	<u>4.80%</u>
外国株式	10,547	<u>15.78%</u>	外国株式	10,547	<u>15.76%</u>
短期資産	914	<u>1.37%</u>	短期資産	965	<u>1.44%</u>
合計	66,861	100.00%	合計	66,912	100.00%

国内債券 62.77%

国内株式 15.28%

外国債券 4.81%

外国株式 15.78%

短期資産 1.37%

国内債券 62.72%

国内株式 15.27%

外国債券 4.80%

外国株式 15.76%

短期資産 1.44%

業務概況書の修正部分の正誤表

【60 ページ】

【資料編】

1. 運用手法・運用受託機関等別運用資産額等

(1) 運用手法別・資産別運用資産額一覧表（平成27年度末時価総額）

(2) パッシブ運用及びアクティブ運用の割合（委託運用分）

正					誤				
		時価総額	構成割合	パッシブ・アクティブの割合			時価総額	構成割合	パッシブ・アクティブの割合
運用資産合計		6兆6.861億円 (7兆1.552億円)	100.00%	-	運用資産合計		6兆6.912億円 (7兆1.602億円)	100.00%	-
国内債券	自家運用	9,705億円	14.51%	-	国内債券	自家運用	9,705億円	14.50%	-
	財投預託金	3兆2.264億円 (3兆6,955億円)	48.26%	-		財投預託金	3兆2.264億円 (3兆6,955億円)	48.22%	-
	計	4兆1,969億円 (4兆6,660億円)	62.77%	-		計	4兆1,969億円 (4兆6,660億円)	62.72%	-
国内株式	パッシブ運用	7,436億円	11.12%	72.79%	国内株式	パッシブ運用	7,436億円	11.11%	72.79%
	アクティブ運用	2,780億円	4.15%	27.21%		アクティブ運用	2,780億円	4.15%	27.21%
	計	1兆216億円	15.28%	100.00%		計	1兆216億円	15.27%	100.00%
外国債券	パッシブ運用	3,214億円	4.81%	100.00%	外国債券	パッシブ運用	3,214億円	4.80%	100.00%
	アクティブ運用	-	-	-		アクティブ運用	-	-	-
	計	3,214億円	4.81%	100.00%		計	3,214億円	4.80%	100.00%
外国株式	パッシブ運用	8,032億円	12.01%	76.15%	外国株式	パッシブ運用	8,032億円	12.00%	76.15%
	アクティブ運用	2,516億円	3.77%	23.85%		アクティブ運用	2,516億円	3.76%	23.85%
	計	1兆547億円	15.78%	100.00%		計	1兆547億円	15.76%	100.00%
短期資産	914億円	1.37%	-	短期資産	965億円	1.44%	-		

以上